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Jeszcze do 30 kwietnia można zgłaszać kandydatów do tytułu „Przyjaciela Sportu A.D. 2017”. Wyróżnienie
zostanie przyznane – już po raz osiemnasty – osobom prywatnym oraz firmom działającym na rzecz rozwijania
i wspierania sportu w naszym mieście. Każdy mieszkaniec, organizacja pozarządowa, stowarzyszenie, klub
sportowy – mogą zaproponować swoich kandydatów. Laureatów wyłoni specjalnie powołana kapituła.
Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Wydziału Sportu UMK przy al. Powstania Warszawskiego 10.

Tytuł przyznawany jest w dwóch kategoriach:

za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej1.
Kraków – ocenianą według kryteriów określonych przez kapitułę,
za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną2.
sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków –
oceniany według kryterium wysokości (kwoty bezwzględne).

Szansę na wyróżnienie mają wszyscy ci, którzy pomysłowo i skutecznie promują ruch i sport lub od lat
angażują się w popularyzowanie aktywności fizycznej i zarażają swoją sportową pasją mieszkańców
Krakowa, a także firmy finansowo wspierające krakowski sport.

Każdy mieszkaniec, organizacja pozarządowa, stowarzyszenie, klub sportowy – mają prawo do
zgłaszania kandydatów do tytułu. Laureatów wyłoni specjalnie powołana kapituła. Ceremonia
wręczenia przez prezydenta Krakowa oraz przewodniczącego Rady Miasta Krakowa honorowego
tytułu „Przyjaciela Sportu” odbędzie się w magistracie, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Laureaci
otrzymają pamiątkowe statuetki i dyplomy.

Zgłoszenia kandydatów można składać do 30 kwietnia w sekretariacie Wydziału Sportu UMK, al.
Powstania Warszawskiego 10, pok. 520. Formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie
www.bip.krakow.pl.

Dodatkowych informacji udziela Agata Grodecka – pracownik Wydziału Sportu, tel. 12 616-93-97; e-
mail: agata.grodecka@um.krakow.pl.

W zeszłym roku za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy
Miejskiej Kraków nagrodzony został Paweł Derlatka – sportowiec amator, ultramaratończyk, alpinista i
inicjator wielu sportowych wydarzeń w Krakowie, m.in. powstania ścianki wspinaczkowej w Nowej
Hucie, nieformalnej grupy biegowej Nowa Huta Team czy corocznych biegów charytatywnych „Moje
pierwsze kółko wokół Zalewu Nowohuckiego”. Z kolei za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie
kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na
terenie Gminy Miejskiej Kraków nagrodzone zostało Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego
S.A., które od 2009 r. wspiera finansowo organizację szkolenia sekcji lekkiej atletyki i działalność
organizacyjną KSA AZS AWF Kraków.
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Lista dotychczasowych laureatów

https://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=99

